

PROTOKÓŁ
z XLIX Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego
z dnia 30 maja 2023 roku.

Ad.1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 30 maja 2023 r. o godz. 13.00 w sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się XLIX Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając członków Zarządu, radnych, zaproszonych gości, pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż nastąpiła kolejna zmiana w składzie Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Na jego ręce wpłynęło Postanowienie Nr 40/2023 Komisarza Wyborczego w Pile II z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. W Postanowieniu w § 1 czytamy:

„ Postanawia się o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 5, właściwym dla wyboru Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego; mandat obejmuje Pan Jerzy Kośmider – kandydat z listy nr 2 – KOMITET WYBORCZY PSL, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mandatu.”

Przewodniczący Rady powitał Pana Jerzego Kośmidra, poprosił radnych o powstanie, a nowego radnego o złożenie ślubowania.

W tym momencie Pan Jerzy Kośmider złożył ślubowanie:

„ Uroczyste ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.

Ślubowanie mogło być złożone z dodaniem zdania: „ Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożonym ślubowaniu Przewodniczący Rady stwierdził, że radny, który złożył ślubowanie, objął mandat radnego Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, stał się pełnoprawnym radnym. Radny otrzymał urządzenie do głosowania, może już głosować, ma do tego pełne prawo.

Następnie Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 18 radnych, co stanowi 85,71 % ogółu radnych, nieobecnych 3 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad.

Zmian nie zgłoszono.

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku posiedzenia zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- 18 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3

Nowo wybrany radny złożył ślubowanie po rozpoczęciu obrad, o czym wyżej wspomniano.

Ad.4

Przyjęcie protokołu z XLVIII Sesji z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z XLVIII Sesji z dnia 25 kwietnia 2023 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 25 kwietnia 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- 16 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 2 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

Ad.5

Ocena funkcjonowania Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za 2022 rok oraz podjęcie uchwały o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego jednostki.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że sprawozdania roczne i raporty o sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitali – były przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu w dniu 16.05.2022 r., przy udziale dyrektorów szpitali. W związku z tym zapytał, czy radni widzą potrzebę ponownego wysłuchania tych informacji?

Radni nie zgłosili takiej potrzeby.

Przewodniczący prosił Starostę o kilka słów w temacie szpitali.

Starosta w swojej wypowiedzi odniósł się do dwóch naszych podmiotów leczniczych, a szczególnie do projektów uchwał, które mają być dzisiaj podejmowane, w których wybrzmiały słowa, że funkcjonowanie szpitali w 2022 roku ocenia się negatywnie. Dotyczy to obydwóch szpitali, tj. Szpitala w Czarnkowie i Szpitala w Trzciance. Zarząd Powiatu, w całości, z taką oceną się nie zgadza, nie zgadza się z oceną negatywną dla dwóch szpitali, w Czarnkowie i w Trzciance. Nie zgadza się dlatego, iż wszelkie uwarunkowania z którymi przyszło się borykać, nie tylko naszym szpitalom, ale wszystkim powiatowym z nielicznymi wyjątkami, to z niesamowitymi problemami personalnymi, ale przede wszystkim finansowymi. Wynika to z pociągnięć rządowych, NFZ, które delikatnie rzecz biorąc nie działają na dobro szpitali, a co za tym idzie na dobro pacjentów, bo szpital jest dla pacjentów, dla naszych podopiecznych, dla chorych. Bardzo negatywną rolę odegrały decyzje, które zostały podjęte na szczeblu ministerialnym, NFZ, dotyczące wzrostu wynagrodzeń w szpitalach, co dotyczy również naszych dwóch szpitali, wynagrodzeń w zawodach medycznych. Te wzrosty były stosunkowo duże, dla tych pracowników zagwarantowane prawem. Szpitale musiały się z tego wywiązać. Okazało się jednak, że pieniądze które szpitale na ten cel otrzymywały były dalece za małe. Oprócz tego sytuacja nie ciekawa jeśli mówimy o przyszłości szpitali, o kontraktach na następne lata, bo to też jest bardzo ważne w opiniach i w ocenie. Oceny ekonomiczne jednostki szpitalnej, wskaźniki, one mają już dosyć dużo lat i nie jak nie przystają do

współczesnej oceny jednostek szpitalnych. Te wskaźniki do obecnej oceny sytuacji szpitali nie pasują, powinny być zastosowane inne wskaźniki, które w miarę określają sprawność prowadzenia tego typu jednostki jakimi są szpitale. Jeśli nie ma pieniędzy, to „z pustego i Salomon nie naleje”. Dokonując oceny szpitali oceniamy również dyrekcje, zarządzających tymi szpitalami, bo to są ludzie za to odpowiedzialni. Rok 2022 dla naszych szpitali, szpitala w Czarnkowie, szpitala w Trzciance, zarządzanie tymi szpitalami ocenia się dobrze, a nawet bardzo dobrze, szpitale dają sobie radę mają takie a nie inne wyniki finansowe. Natomiast przepisy od nas wymagają jednoznacznego opowiedzenia się pod względem finansowym, tak albo nie. Wskaźniki, na podstawie których dokonuje się oceny, nie pasują. Na ich podstawie nie możemy oceniać zarządzających szpitalami. Decyzje wymagają tak albo nie i kierując się tymi wskaźnikami historycznymi, które nie przystają do tego, musimy wydać ocenę negatywną, aczkolwiek z rzeczywistością to nic wspólnego nie ma, w zakresie zarządzających szpitalami. To jest przykre, że odium negatywne spadać może na naszych zarządzających szpitalami. Tak nie jest. W uzasadnieniu do uchwał, te wszystkie kwestie są rozwinięte, w miarę zrozumiale podane dla każdego, kto będzie taką uchwałę czytał.

Przewodniczący Rady zapytał, czy na bazie wyjaśnień Starosty i przedstawionych wcześniej materiałów, radni mają pytania?

Radni nie zgłosili pytań.

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za 2022 rok.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 1.

Imienny wykaz głosownia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLIX/304/2023** w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Ocena sytuacji Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie w oparciu o analizę raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały, nad którym Rada ma głosować w tym punkcie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za 2022 rok, w której jak Pan Starosta wspomniał, dokonuje się negatywnej oceny.

Radny Tomaszewski zapytał, dlaczego ocena negatywna, skoro tyle dobrego zostało powiedziane?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej jest negatywny, ten raport jest podstawą oceny i na jego bazie Zarząd zaproponował taką ocenę Radzie Powiatu. Nie jest to ocena zarządzających.

Starosta dodał, że Zarząd Powiatu nie zgadza się z taką oceną, natomiast jest to działanie matematyczne, są wskaźniki na podstawie, których dokonuje się oceny jednostki szpitalnej. Z tych matematycznych wskaźników wychodzi, że powinna być ocena negatywna. Dlatego też Zarząd Powiatu musiał taką ocenę wydać.

Radny Rajek zapytał, czy ta uchwała musi być w ten sposób sformułowana. Patrząc na raport, na sytuację, która się zdarzyła, czy musimy negatywną opinię wydać?

Przewodniczący Rady powtórzył, że Rada dokonuje oceny, a nie wydaje opinii.

Radny Pawłowski dodał, że ta uchwała niczym nie skutkuje.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że skutkuje chociażby na wizerunek szpitala, więc to nie jest tak, że niczym nie skutkuje. Każdy patrząc, że ocena jest negatywna, sam sobie zdanie o szpitalu wyrobi.

Głos zabrała główna księgowa Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance wyjaśniając, że ani dyrekcja Szpitala w Trzciance, ani dyrekcja Szpitala w Czarnowie nie mogła zaprognozować bilansu zysków i strat, na podstawie których te wskaźniki są obliczane, wiedząc że nie będzie lepiej, opierając się na podstawie ubiegłego roku i tego co mamy dzisiaj i stąd taka sytuacja. Można zaprognozować inny wynik, papier wszystko przyjmie, ale to miałyby się z celem.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych ma pytania?

Radni nie zgłosili pytań.

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za 2022 rok.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 7.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLIX/305/2023** w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad.7

Ocena funkcjonowania Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2022 rok oraz podjęcie uchwały o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego jednostki.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały, nad którym Rada ma głosować w tym punkcie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2022 rok?

O głos prosił Starosta, który odniósł się sytuacji ekonomicznej Szpitala w Trzciance. Trzcianka sam wynik ekonomiczny ma odrobinę lepszy niż wynik ekonomiczny Czarnkowa. Trzcianka wykonała za 2022 rok, to co miała do zrobienia z dosyć dużą „nadróbką”. „Nadróbka” została pokryta w 60%, za te 60% Szpital w Trzciance otrzymał wynagrodzenie.

Radny Rajek zapytał dyrektora Szpitala w Trzciance, jak wygląda presja płacowa w szpitalu w Trzciance. Rok 2022 został zamknięty, czy tam już występowała presja płacowa i czy w tym roku też jest ten kierunek?

Odpowiedzi udzielił dyrektor Szpitala w Trzciance. Realizowana jest ustawa o najniższym wynagrodzeniu osób wykonujących zawody medyczne, co roku dla osób, które są zatrudnione na umowę o pracę, zgodnie z tą ustawą, wypłacane są pensje, ustalana jest najniższa pensja, do tego dochodzą dodatkowe środki finansowe. Od 1 lipca dokonana zostanie kolejna regulacja płac, co zostało uzgodnione ze związkami zawodowymi. Umowy kontraktowe będą podlegały negocjacji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy jeszcze ktoś z radnych ma pytania?

Radni nie zgłosili pytań.

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2022 rok.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 2.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLIX/306/2023** w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Ad.8

Ocena sytuacji Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance w oparciu o analizę raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej jednostki oraz podjęcie uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały, nad którym Rada ma głosować w tym punkcie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala im. Jana Pawła II w Trzciance za 2022 rok, w której dokonuje się negatywnej oceny.

Radni nie zgłosili pytań.

W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance za 2022 rok.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 7.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLIX/307/2023** w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ad.9

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance,

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni zgłaszają potrzebę omówienia projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance, który otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Jana Pawła II w Trzciance.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 0.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLIX/308/2023** w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

- b) zatwierdzenia zmiany Regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance,

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni zgłaszają potrzebę omówienia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance, który otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Regulaminu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 0.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr XLIX/309/2023** w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036, 4 głosami za, przy 4 obecnych.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- 16 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 2 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XLIX/310/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2023-2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

d) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady prosił o opinię Komisji Budżetowo-Gospodarczej na temat przedłożonych zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej odpowiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w zakresie zmian do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok, 4 głosami za, przy 4 obecnych.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- 16 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 2 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XLIX/311/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

- e) wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XLIX/312/2023 w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

- f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Pilskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Pilskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Radni nie zgłosili potrzeby omówienia projektu uchwały, pytań także nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Czarnkowsko-Trzcianeckim i Powiatem Pilskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- 17 radnych głosowało za podjęciem uchwały,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XLIX/313/2023 w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

- g) ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest potrzeba omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, który radni otrzymali drogą elektroniczną, czy radni mają pytania w tym punkcie?

Pytań nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni radni: Marek Helak, Zygmunt Jasiewicz, Zbigniew Maćkowiak):

- 18 radnych głosowało za podjęciem uchwały,

- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XLIX/314/2023 w przedmiotowej sprawie została podjęta i stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Ad.10

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XLVIII a XLIX Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce w dniu 25 maja 2023 r.

Zarząd zapoznał się z ekspertyzą mostu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 1343P w Boruszynie, który może wymagać remontu albo postawienia nowego mostu, ale to są ogromne pieniądze. Na dzień dzisiejszy wykonany zostanie ewentualnie minimalny remont i ograniczony zostanie tonaż na tym moście. Remont czy budowa to ogromne pieniądze, których w budżecie nie ma, przyjemniej w tym czasie. Do wykonania jest wiele innych zadań i kolejność w tej kwestii obowiązuje, szczególnie wobec gmin, które na terenie powiatu funkcjonują.

W zakresie gospodarowania mieniem powiatu Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż dźwignika samochodowego przez Szpital Powiatowy w Trzciance oraz wyraził zgodę na kasację lub nieodpłatne przekazanie zbędnych składników majątkowych na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia regulaminu Powiatowego Konkursu „Piękna wieś działem jej mieszkańców”.

Zapoznał się z:

- informacją o planowanych na najbliższą sesję zmianach do uchwały budżetowej na 2023 rok ;
- informacją Grupy Zakupowej o problemach w rozliczaniu sprzedaży energii dla odbiorców z grupą G. W przestrzeni publicznej i politycznej funkcjonuje pojęcie zakładów, organizacji, jednostek organizacyjnych o tak zwanym uprzywilejowaniu w dostawie prądu, gazu. Mówimy tutaj o prądzie, wychodzi to w ten sposób, że jedni swoje, a ustawa swoją drogą. Tak powinno to być, że powinny być stosowane te ceny, które rząd zakładał, a więc 700 ileś zł, a ENEA nalicza naszym jednostką prawie 1800 zł. W firmie ENEA określa to ekspertka do spraw podpisywanych umów. To staje się kością niezgody, bo trudno żeby się można było z tym pogodzić. Dotyczy to np. naszych domów pomocy społecznej. Napisało odwołanie, bo taka sytuacja nie powinna mieć miejsca przy zapewnieniach rządowych, że ma być inaczej.

Zarząd wysłuchał informacji o wynikach II naboru na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance. Na dzisiaj można powiedzieć, że dyrektor został wybrany. Kiedy stanowisko obejmie trzeba ustalić ponieważ obecnie pracuje w innym miejscu. Jest to Pani Irena Rakowicz z domu Oskierko, pochodzi z Trzcianki, wiele lat związana jest z opieką społeczną instytucjonalną. Pracowała w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czarnkowie, stamtąd przeszła do pracy w Urzędzie Wojewódzkim, do działu kontroli m.in. domów pomocy społecznej. Ten konkurs bezapelacyjnie wygrała w dwóch etapach, w teście jak i w rozmowie kwalifikacyjnej przed szanowną komisją.

Zarząd przyjął Raport o stanie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2022 rok, zakończony pod redakcją Pani Sekretarz, ale wszystkie wydziały Starostwa nad tym raportem pracowały. Taki Raport musi zostać złożony na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu i wszystkich radnych. Raport będzie przedmiotem porządku obrad najbliższej czerwcowej Sesji, gdzie Zarząd prosić będzie o udzielenie mu absolutorium za 2022 rok.

W sprawach różnych Starosta dodał, że zgłosiła się firma, zainteresowana kupnem pałacu – oficyny zabytkowej wraz z parkiem w Białej. Sprawa jest na etapie bardzo wstępnym, ale dwie strony się tutaj zgadzają. Zarząd zgadza się to sprzedać, tamta strona chce kupić. Potrzebny będzie podział działki (wydzielić trzeba MOS), zgoda Konserwatora Zabytków na podział, potrzebna będzie wycena odtworzeniowa, zgoda Rady Powiatu na sprzedaż. Dalej trzeba ogłosić przetarg publiczny. Jeśli się uda sprzedać majątek nawet za przysłowiową złotówkę, to Zarząd jest gotowy to zrobić.

Dalej Starosta odniósł się w kilku słowach do Walnego Zebrania, w którym uczestniczył, w Czarnkowskiej Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej. Pewne decyzje zostały podjęte w sposób następujący: na 35 delegatów – 25 głosów za, 8 głosów wstrzymujących, 2 głosy przeciwne. Decyzja dotyczyła fuzji ze Spółdzielnią Mlekovita. Na zebraniu podano też kapitały tzw. spieniężenie przedsiębiorstwa i tak Mlekovita 2,5 mld. zł, Czarnków plus Chodzież 98 mln. zł. Zapytano Starostę, co Starosta by zrobił, gdyby miał głosować, na co Starosta odpowiedział, że jest rolnikiem i głosowałby dokładnie tak jak większość głosowała. Te czasy są niebezpieczne. Spółdzielnia ma ponad 400 dostawców mleka na terenie powiatu, których na niepewność wystawiać nie można. To dopiero ma zaistnieć od 1 sierpnia br., a więc ten czas do 1 sierpnia dany jest jednej i drugiej stronie do wspólnych rozmów względem personalnym, strukturalnym, ekonomicznym itd. Pewnie pod koniec lipca br., po tych rozmowach, będzie podpisane porozumienie, będzie podjęta decyzja ostateczna o połączeniu OSM z Mlekovitą. Najprawdopodobniej znaki towarowe OSM Czarnków mają pozostać.

Kolejna kwestia, to Gębice-Wyszyny, inwestycja leśno-samorządowa dojdzie do skutku. Pieniądze zaplanowane na to zadanie przez Lasy Państwowe i Powiat to kwota ok. 2,6 mln. zł. Po przetargu inwestycja zamknie się kwotą ok. 2 mln. zł. Zadanie finansowane w układzie 70 na 30, tj. 70% Lasy Państwowe, 30% samorząd powiatowy. Po przetargu zostanie niezagospodarowane 500-600 tys. zł. Rozmowy w tej sprawie z Lasami Państwowymi trwają dalej, żeby tych pieniędzy Lasom nie oddawać, aby te pieniądze w naszym powiecie pozostały, bo potrzeby mamy.

Ostatnia sprawa, to Starosta wspólnie z Wicestarostą uczestniczył w spotkaniu w Budzynie, na którym Pan Wojewoda wręczał „tablice z pieniędzmi” na inwestycje. Na spotkaniu m.in. Starosta Złotowski i Wągrowiecki sygnalizowali, że mają bardzo poważne problemy ze szpitalami, szczególnie z oddziałami ginekologiczno-położniczymi, z całym blokiem porodowym. Rodzi się bardzo mało dzieci. Jak podał Starosta Złotowski, w jego powiecie rocznie rodzi się 200 dzieci, a utrzymać trzeba cały oddział, więc to jest nie do utrzymania. Chcą te oddziały zamknąć, prosili aby dyrektorzy naszych szpitali przyjechali na rozmowy, jak to wygląda od wewnątrz, bo nasz szpital w Czarnkowie już ten temat przećwiczył.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za złożoną informację. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące informacji pisemnej z pracy Zarządu, jak i też tej dzisiejszej?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.11

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.

Wszystkie komisje Stałe Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego spotkały się na wspólnym posiedzeniu w dniu 16 maja br. na posiedzeniu analizowano sprawozdania i raporty finansowe szpitali powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance za 2022 rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok.

Dodatkowo Komisja Budżetowo-Gospodarcza spotkała się na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym omówiła i pozytywnie zaopiniowała zamiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2036 i zmiany do uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczący obligacji, które to projekty zostały zatwierdzone na dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?

Pytań nie zgłoszono.

Ad.12

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację?

Żaden z radnych nie złożył interpelacji.

Ad.13

Wolne głosy i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie, czy radni mają inne wolne głosy i zapytania?

Radna Izabela Bobińska złożyła zapytanie (**zał. nr 32**) prosząc o wyjaśnienie kwestii wycięcia dębu w Lubaszu w ośrodku wypoczynkowym. Jest dosyć głośno o tym i chciała, żeby powód tego wybrzmiał.

Przewodniczący Rady rozumiejąc, że decyzja o wycince drzewa była po stronie powiatu, prosił Starostę o kilka słów.

Starosta potwierdził, że temat wzbudził pewne emocje, tak jak radna Bobińska mówiła. Do niego też dotarła telewizja w tej sprawie. Istotnie dąb przy jeziorze w Lubaszu został wycięty. Wycięty został za zgodą Powiatu, bo o taką zgodę do Powiatu wystąpił Wójt Gminy Lubasz i jego służby. Taką zgodę od Powiatu Gmina otrzymała w 2022 roku. Tego wycięcia w roku 2022 Gmina nie wykonała, jakby decyzja wygasła. Wójt zwrócił się ponownie o „odnowienie” decyzji na wycięcie i to „odnowienie” tej decyzji dostał na rok 2023. Ta decyzja jest ważna do 31.12.2023 r. Obecnie dąb został wycięty. Dąb opierał się na drugim drzewie. Nachylenie tego dębu wynosiło 45 stopni, na co jest materiał dokumentacyjny w postaci zdjęć. W związku z tym Starosta nie miał żadnych wątpliwości i służby powiatu też nie, żeby ten dąb wyciąć. Dąb przechylony był przy samym opłotowaniu wchodząc na teren gdzie przebywały dzieci i osoby dorosłe. Gdyby dąb nie został wycięty, stałoby się cokolwiek komuś, to kto by odpowiadał? Swego czasu w Połajewie, kiedy okoliczni eko-teroryści krzyczeli, że nie można wyciąć drzewa w centrum Połajewa, przy plebanii, bo po drugiej stronie był kościół, stało się tak, że młoda dziewczyna od lat jest w grobie. Nie było nikogo, żadnego eko-terrorysty, żeby stanął przed kamerą i powiedział, jak to się stało, że dziewczynę 16-17 lat drzewo zabiło, a tak się stało. Kto miał problem? Wójt Gminy, nikt inny. Starosta stwierdził, że mogą w niego rzucać kamieniami, nigdy nie zgodzi się, nie może pozwolić na tego typu sprawy. Wszyscy krzyczą, a jak się coś stanie, do odpowiedzialności nikogo nie będzie. Nie chce mieć nikogo na sumieniu, żadnego zdrowia i życia. Gdyby jeszcze raz miał wydać zgodę na wycinkę dębu, to by zrobił dokładnie tak samo, czyli wydał zgodę na wycinkę. Dąb jest ważny, ale życie i zdrowie są trochę ważniejsze.

Ad.14

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że najbliższa czerwcową Sesja Rady Powiatu będzie Sesja absolutorijną, stąd prosił radnych o udział w pełnym składzie. Będzie udzielane wotum zaufania i absolutorium Zarządowi Powiatu za 2022 rok. Sesja planowana jest na dzień 27 czerwca br.

Dalej Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż do wiadomości Rady Powiatu wpłynęły dwa pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Pile. Pierwsze z pism to wystąpienie pokontrolne z kompleksowej kontroli gospodarki finansowej obejmującej rok budżetowy 2021, a w miarę potrzeb także inne lata. Wystąpienie dostępne będzie do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Drugie z pism dotyczyło przekazywania uchwał do RIO zgodnie z przepisami, w ciągu 7 dni od dnia ich podjęcia.

Kolejna sprawa, to dzień 27 maja był Dniem Samorządu Terytorialnego m.in. życzenia w formie pisemnej dla radnych złożył Pan Grzegorz Piechowiak – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. Złożył serdeczne podziękowania radnym związanym z samorządem i życzył oczywiście wszystkiego dobrego.

Starosta dodał, że życzenia przesłała również Pani Minister Marlena Małąg.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż w dniu 11 czerwca br. o godz. 13.00 na boisku sportowym w Połajewie odbędą się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP, na które zaprosił radnych powiatowych.

Ad.12

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku XLIX Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 14.10, życząc radnym bezpiecznego powrotu do domu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała